АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРМАЧ-БАЙГОЛЬСКОЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
с.Курмач-Байгол
ТУРОЧАКСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

	КУРМАЧ-БАЙГОЛДОГЫ JУРТЫҤ
МУНИЦИПАЛ ТÖЗÖЛМÖНИҤ
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ
КУРМАЧ-БАЙГОЛ JУРТ
ТУРОЧАК  АЙМАК
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                « 03» февраля    2022 год                                                                                               № 10
Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) ежеквартальных  сведений о ходе исполнения местного бюджета, о численности муниципальных служащих  органов местного самоуправления муниципального образования «Курмач – Байгольское  сельское  поселение»  и  фактических затрат на их денежное содержание

В целях упорядочения мероприятий по подготовке ежеквартальных сведений о ходе исполнения местного бюджета, о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления  муниципального образования «Курмач - Байгольское сельское поселение» и  фактических затрат на их денежное содержание, в соответствии со статьей 36 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 6 статьи 52 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 13 Федерального закона от 09.02.2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Уставом муниципального образования «Курмач – Байгольское сельское поселение» Турочакского муниципального района Республики Алтай
[bookmark: bookmark1]ПОСТАНОВЛЯ Ю:

1. Утвердить Порядок опубликования (обнародования) ежеквартальных сведений о ходе исполнения местного бюджета, о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования  «Курмач – Байгольское сельское поселение» и фактических затрат на их денежное содержание (Приложение № 1).
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Курмач - Байгольскоее сельское поселение» в информационной телекоммуникационной сети «Интернет» - https://курмач-байгол.рф/
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава Курмач – Байгольского сельского поселения                           О.М.Вибе

[bookmark: bookmark3]
Приложение № 1 к Постановлению
Главы от 03.02.2022г. № 10
ПОРЯДОК
опубликования (обнародования) ежеквартальных сведений о ходе исполнения местного бюджета, численности муниципальных служащих органов местного самоуправления  муниципального образования  «Курмач – Байгольское сельское поселение» и
фактических расходах на их денежное содержание
[bookmark: bookmark5]
1.Общие положения
1.1.Порядок опубликования (обнародования) ежеквартальных сведений о ходе исполнения местного бюджета, о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования « Курмач – Байгольское сельское поселение» и фактических затрат на их денежное содержание (далее - Порядок) устанавливает процедуру представления, формирования, утверждения и официального опубликования (обнародования) ежеквартальных сведений о ходе исполнения местного бюджета, о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Курмач – Байгольское сельское поселение» (далее - Администрация)  и фактических затрат на их денежное содержание  (далее - сведения).
[bookmark: bookmark6]2. Порядок
представления информации о ходе исполнения местного бюджета,  о
численности муниципальных служащих органов местного       самоуправления  муниципального образования  «Курмач – Байгольское сельское поселение» и
 фактических расходах на их денежное содержание

2.1. Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования « Курмач – Байгольское сельское поселение» и фактических затрат на их денежное содержание    Главный специалист   ответственный за ведение бухгалтерского учета  администрации, направляет ежеквартально, в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом  ведущему специалисту  1 разряда.

2.2. Ежеквартальный отчет об исполнении бюджета формируется Главным специалистом  ответственным за ведение бухгалтерского учета  администрации, ежеквартально нарастающим итогом за 1 квартал, 6 месяцев, 9 месяцев, год по форме ОКУД № 0503117, утвержденной Приказом Минфина РФ от 28.12.2010 № 191н и предоставляется до 20 числа месяца, следующего за отчетным периодом.
2.3. На основании предоставленной информации,  ведущий специалист 1 разряда  подготавливает ежеквартальные сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования   «Курмач – Байгольское  сельское поселение» и фактических расходов на их денежное содержание по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку
[bookmark: bookmark8]3. Порядок
утверждения и опубликования  (обнародования) ежеквартальных сведений о ходе исполнения местного  бюджета, о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления  муниципального образования  «Курмач – Байгольское сельское поселение» и     фактических расходах на их денежное содержание

  3.1.  Сведения направляются на утверждение главе Администрации  муниципального  образования «Курмач - Байгольское сельское поселение» не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным периодом.
3.2. Утвержденные сведения подлежат официальному обнародованию на официальном сайте Администрации муниципального  образования «Курмач - Байгольское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - https://курмач-байгол.рф/  и на стендах для размещения информации администрации сельского поселения.

3.3.  Ведущий специалист 1 разряда  обеспечивает официальное размещение утвержденных сведений не позднее  последнего  числа месяца, следующего за отчетным периодом   на официальном сайте Администрации муниципального  образования «Курмач - Байгольское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - https://курмач-байгол.рф/

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«КУРМАЧ

-

БАЙГОЛЬСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

с.Курмач

-

Байгол

ТУРОЧАКСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

КУРМАЧ

-

БАЙГОЛДОГЫ

J

УРТЫ

?

МУНИЦИПАЛ Т

Ö

З

Ö

ЛМ

Ö

НИ

?

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

КУРМАЧ

-

БАЙГОЛ

J

УРТ

ТУРОЧАК  АЙМАК

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

« 03» ôåâðàëÿ    2022 ãîä                                                                                               ¹

10

Об утверждении Порядка опубликования

(обнародования)

ежеквартальных

сведений о

ходе исполнения местного бюджета, о

численности муниципальных служащих

органов местного самоуправления

муниципального образования «Курмач

–

Байгольское  сельское

поселение»

и

фактических затрат на их денежное содержание

В целях упорядочения

мероприятий по подготовке ежеквартальных

сведений о ходе исполнения местного бюджета, о численности

муниципальных служащих органов местного самоуправления

муниципального образования «

Курмач

-

Байгольское

сельское поселение» и

фактических

затрат на их де

нежное содержание,

в соответствии со статьей 36

Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 6 статьи 52

Федерального закона от 06.10.2003 года № 131

-

ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 13

Федерал

ьного закона от 09.02.2009 года № 8

-

ФЗ «Об обеспечении доступа к

информации о деятельности государственных органов и органов местного

самоуправления», Уставом муниципального образования «Курмач

–

Байгольское сельское поселение» Турочакского муниципального

района

Республики

Алтай

ПОСТАНОВЛЯ

Ю

:

1.

Утвердить

П

орядок опубликования

(обнародования)

ежеквартальных сведений о ходе исполнения местного бюджета, о

численности муниципальных

служащих

органов местного самоуправления

муниципального образования

«

Курмач

–

Байгольское

сельское поселение»

и

фактических затрат на их денежное содержание

(Приложение № 1).

2.

Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания

и подлежит размещению на официальном сайте муниципального

образования «

Курмач

-

Байгольс

кое

е сельское поселение» в информационной

телекоммуникационной сети «Интернет»

-

https

://курмач

-

байгол.рф/

3.

Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой

Глава Курмач

–

Байгольского сельского поселения                           О.М.Виб

е